
Rada Miejska w Radoszycach 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Protokół nr 27/2023 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Radoszycach w dniu 

13 grudnia 2023 zwołane na podstawie § 61 ust. 1 i 2 statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dz. 

Urz. Województwa Świętokrzyskiego 2019 poz. 165; zm.: Święt. z 2020 r. poz. 3362). odbyło 

się stacjonarnie, za pośrednictwem wykorzystania przekazanych radnym środków 

komunikowania się na odległość. 

 

Obrady rozpoczęto 13 grudnia 2023 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:08 tego samego 

dnia. 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/wideo z posiedzenia znajdujące 

się w aktach Rady Miejskiej. Treść procedowanych materiałów stanowią załączniki do 

protokołu i znajdują się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 

W posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście w osobach: Michał Pękala Burmistrz Miasta i 

Gminy Radoszyce, Agnieszka Pikuła Sekretarz, Jolanta Fidos Skarbnik, Kierownik Referatu 

Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Marlena Laskowska Pracownik 

Urzędu Miasta i Gminy.  

Załącznikiem jest również wykaz czasów, zabierania dyskusji radnych oraz gości 

w posiedzeniu. 

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/267353/7519b595-1b9d-4 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

Przewodnicząca Dorota Szustak powitała członków Komisji oraz wszystkich przybyłych 

gości. Następnie poprosiła o potwierdzenie obecności. 

Podczas głosowania wystąpiły problemy techniczne. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Józef Biały 

2. Janina Król 

3. Leszek Myszkowski 

4. Damian Rozmus 

5. Dorota Szustak 

6. Mariusz Żabiński 

 

 

Głosowano w sprawie: 



Sprawdzenie obecności.  

 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 4, NIEOBECNY: 2 

 

Wyniki imienne: 

OBECNY (4) 

Józef Biały, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNY (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 4 radnych na ogólną liczbę 6, co 

zgodnie z ustawą czyni Komisję zdolną do uchwalania opinii i wniosków. 

 

 

2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 26/2023 z dnia 14 września 2023 roku 

 

Przewodnicząca Dorota Szustak zwróciła się do radnych z pytaniem, czy mają jakiekolwiek 

zastrzeżenia do protokołu otwierając dyskusję. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 26/2023 z dnia 14 września 2023 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Józef Biały, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

w Radoszycach 4 głosami za, jednogłośnie przyjęła protokół. 

 

 

3. Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodnicząca Dorota Szustak stwierdziła, że radni zapoznali się z porządkiem obrad  i wobec 

braku sprzeciwu nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Następnie zwróciła się z pytaniem 

czy są jakieś uwagi wobec porządku obrad . Wobec braku uwag poddała pod  głosowanie 

porządek obrad.  

 



Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 26/2023 z dnia 14 września 2023 roku. 

3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

5. Informacja dotycząca realizacji inwestycji w zakresie ochrony środowiska na terenie Gminy Radoszyce 

6. Informacje na temat podsumowania realizacji wdrażanego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2023 

7. Informacja na temat podatku akcyzowego oraz wpływu podatku rolnego 

8. Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku i opracowanie projektu planu pracy na 2024 rok. 

9. Sprawy różne 

10. Zakończenie posiedzenia 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Józef Biały, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad Komisja przyjęła jednogłośnie 4 głosami za. 

 

 

4. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 2024 w zakresie działania 

Komisji. 

Przewodnicząca przypomniała, że 27 listopada 2023 roku na sesji Rady Miasta został 

przedstawiony budżety Miasta i Gminy Radoszyce na 2024 rok i WPF na 2024/2035.  

Następnie Przewodnicząca Dorota Szustak zwróciła się z pytaniem czy zachodzi potrzeba 

jego odczytania. W dalszej części otworzyła dyskusję. Wobec braku uwag Pani 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie opinii. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 2024 w zakresie działania Komisji..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Józef Biały, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 



Damian Rozmus 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska stosunkiem głosów 

3 za, 1 wstrzymujący się zatwierdziła treść opinii. 

 

 

 

5. Informacja dotycząca realizacji inwestycji w zakresie ochrony środowiska na terenie 

Gminy Radoszyce. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że informację Państwo Radni otrzymali i nie zachodzi potrzeba 

jego odczytywania, następnie zwróciła się z pytaniem czy taka potrzeba jednak zachodzi. 

Następnie otworzyła dyskusję. W następstwie braku uwag Przewodnicząca poddała pod 

głosowanie przyjęcie przedstawionej informacji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja dotycząca realizacji inwestycji w zakresie ochrony środowiska na terenie Gminy 

Radoszyce..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Józef Biały, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyraziła opinię 

pozytywną do przedstawionych informacji 4 głosami za.  

 

 

6. Informacja na temat podsumowania realizacji wdrażanego Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2014-2023 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że informację Państwo Radni otrzymali oraz zwróciła się z 

pytaniem czy zachodzi potrzeba jej odczytywania. Następnie otworzyła dyskusję.  

Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie przedstawionych 

informacji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja na temat podsumowania realizacji wdrażanego Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 2014-2023.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Józef Biały, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie 4 

głosami za przyjęła informację. 

 

 

7. Informacja na temat podatku akcyzowego oraz wpływu podatku rolnego. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że informację Państwo Radni otrzymali oraz zwróciła się z 

pytaniem czy zachodzi potrzeba jej odczytywania. Wobec braku sprzeciwu Przewodnicząca 

stwierdziła, że nie zachodzi potrzeba jej odczytywania oraz otworzyła dyskusję. 

Pani Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem do Pani Marleny Laskowskiej czy podatek 

rolny wzrośnie. Odpowiedź Pani Laskowskiej była twierdząca oraz wyjaśniła kwestie 

dotyczące tej dziedziny wraz z kwotami. Dodała również że pozostałe podatki zostają bez 

zmian. Z pytaniem do Pani Marleny Laskowskiej zwrócił się również Pan Radny Damian 

Rozmus, dotyczyło one zmiany stawki skupu żyta. Pani Laskowska udzieliła odpowiedzi, że 

nie zachodzą takie potrzeby. 

Wobec braku dalszych uwag Pani Przewodnicząca poddała pod  głosowanie przedstawione 

informacje.   

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Marlena Laskowska 

- Damian Rozmus 

- Marlena Laskowska 

- Damian Rozmus 

- Marlena Laskowska 

- Dorota Szustak 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja na temat podatku akcyzowego oraz wpływu podatku rolnego..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Józef Biały, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony środowiska jednogłośnie 4 

głosami za wyraziła opinie pozytywną do przedstawionych informacji 



 

 

8. Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku i opracowanie projektu planu pracy na 

2024 rok. 

 

Pani Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem czy zachodzi potrzeba odczytania 

podsumowania. Wybrzmiała prośba o przeczytanie końcówki podsumowania. Pani 

Przewodnicząca odczytała wnioskowany fragment. Następnie otworzyła dyskusję.  

Wobec braku uwag Przewodnicząca otworzyła głosowanie nad zatwierdzeniem projektu 

pracy na 2024 rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie projektu planu pracy na 2024 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Józef Biały, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przy 4 głosach za zatwierdziła plan 

pracy na 2024 rok. 

 

Następnie przystąpiono do głosowania podsumowania pracy Komisji w 2023 

 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie podsumowania pracy Komisji w 2023 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Józef Biały, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przy 4 głosach za zatwierdziła 

podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku. 

 

 

 

 



9. Sprawy różne 

 

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos, przekazać wniosku 

lub informacje. 

O głos poprosił Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala. W swojej 

wypowiedzi Burmistrz zaznaczył że 2023 był rokiem trudnym, ale na koniec roku jest dobra 

wiadomość. Pan Burmistrz rozpoczął od inwestycji oraz trudnościach powiązanych z nimi, 

chodziło m.in. o Dom Kultury, inwestycje w Węgrzynie oraz inwestycjami nad zalewem. 

Dalsza wypowiedź składa się z informacji na temat źródeł geotermalnych. W wypowiedzi Pan 

Burmistrz zawarł etapy, terminy oraz kwestie prawne związane z tą kwestią. Zaznaczył, że 

jest to wielkie wyzwanie, ale możliwe i realne. Dodał, że również najbliższa okolica będzie 

mogła korzystać z wcześniej wspomnianego złoża geotermalnego. Przekazał że również w 

okolicznościach wojny na Ukrainie, zostały przekazane dodatkowe pieniądze na 

transformacje energetyczną. Burmistrz przedstawił etapy przetargów, oraz plany na 

przyszłość powiązane z inwestycją geotermalną. Burmistrz dodał również, że samorząd stara 

się upiększać Zalew Antoniów oraz zachęcać inwestorów do współpracy.    

Burmistrz Michał Pękala również podziękował za współpracę Lasom Państwowym, za pomoc 

w inwestycjach ale również udział w jarmarku Bożonarodzeniowym, na co Pan Radny 

Mariusz Żabiński odparł że przekaże podziękowania. Burmistrz kontynuował wypowiedź od 

upiększenia parku w Radoszycach. Dodał również, że wybory nie mają wpływu na tempo i 

ilość inwestycji oraz wydarzeń. Pan Burmistrz podziękował również wszystkim za 

współpracę, oraz wspomniał o inwestycji dookoła Domu Kultury. Dalsza część dyskusji 

opiewała o jarmark Bożonarodzeniowy. Na koniec Burmistrz Pan Michał Pękala podziękował 

za wypowiedź. 

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. Następnie 

Pani Przewodnicząca podziękowała za udaną współpracę.  

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Michał Pękala 

- Mariusz Żabiński 

- Michał Pękala 

 

 

10. Zakończenie posiedzenia 

 

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie komisji.  

 

 

 

 

 

 



Przewodnicząca 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 
___________________ 

Dorota Szustak 

 
 

___________________ 

Józef Biały 

 

___________________ 

Leszek Myszkowski 

 

___________________ 

Janina Król 

 

___________________ 

Mariusz Żabiński 

___________________ 

Damian Rozmus 
 

 

Przygotował:  

 

 

___________________ 

Mateusz Śliz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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KOMISJA ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA  

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH  

 

 

 

Radoszyce, dnia 13.12.2023 r. 

 

 

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  

w Radoszycach w sprawie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 2024 i wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2024-2035 

 

Zgodnie z art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce przedłożył 

projekt uchwały budżetowej i projekt wieloletniej prognozy finansowej wraz z objaśnieniami 

Radzie Miejskiej w Radoszycach oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach. 

Projekt budżetu opracowany został w oparciu o zadania gminy z podziałem na 

własne i zlecone oraz na podstawie wniosków, które wpłynęły do 15 października 2023 

roku. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2023 

roku przeanalizowała złożony przez Burmistrza projekt budżetu na 2024 rok oraz projekt 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2035 które zostały przedstawione przez Panią 

Skarbnik Jolantę Fidos. 

W wyniku przeprowadzonej analizy oraz uzyskanych wyjaśnień Komisja Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska stwierdza, że: 

1. Dochody gminy zaplanowane w projekcie budżetu na 2024 rok wynoszą 

58.993.582,00 zł w tym, dochody bieżące 46.303.411,00 zł oraz dochody majątkowe 

12.690.171,00 zł, 

2. Wydatki gminy zaplanowane w projekcie budżetu na 2024 rok wynoszą 66.556.473,00 

zł w tym, wydatki bieżące 46.255.760,00 zł oraz wydatki majątkowe 20.300.713,00 zł, 

i są wyższe od dochodów o kwotę 7.562.891,00 zł co stanowi ujemny wynik budżetu 

(deficyt), 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie 7.562.891,00 zł pokryty zostanie zaciągniętym 

kredytem w kwocie 7.562.891,00 zł, 

4. W projekcie wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2024-2035 uwzględniono 

zaplanowany do zaciągnięcia w 2024 roku kredyt na kwotę 7.562.891,00 zł 

z terminem spłat w latach 2024-2035. 

5. Przedsięwzięcia wykazane w wieloletniej prognozie finansowej uwzględniają 

możliwości finansowe gminy oraz opierają się na aktualnie szacowanych kosztach 

ich realizacji. 



KOMISJA ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA  

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH  

 

 

 

Należy podkreślić, iż zaplanowane dochody i przychody w porównaniu  

z planowanymi wydatkami i rozchodami świadczą o zrównoważeniu budżetu gminy. 

Planowane realne dochody budżetu zapewniają finansowanie podstawowych i niezbędnych 

zadań realizowanych w naszej gminie w 2024 roku. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska biorąc pod uwagę występujące obiektywne 

uwarunkowania w zakresie gospodarki finansowej samorządu oraz stanu zobowiązań 

finansowych pozytywnie opiniuje przedłożony projekt budżetu Gminy Radoszyce na 2024 

rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 2024-2035. 

Wyniki głosowania stanową załącznik do niniejszej opinii. 

 

 Przewodnicząca 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

___________________ 

Dorota Szustak 

 





Informacja o Programie Rozwoju Obszarów w Wiejskich 

 

Celem głównym PROW jest poprawa konkurencyjności rolnictwa, zrównoważone 

zarządzanie zasobami naturalnymi i działania w dziedzinie klimatu oraz zrównoważony rozwój 

terytorialny obszarów wiejskich. 

 

Nabory wniosków 2023 

 

1. Rozwój małych gospodarstw - nabór zakończony 24 listopada 2023 r. 

2. Premie dla młodych rolników - nabór zakończony 27 października 2023 r. 

3. Inwestycje zapobiegające rozprzestrzenianiu się ASF - nabór zakończony 

20 października 2023 r. 

4. Tworzenie i rozwój organizacji producentów i grup producentów rolnych 

– nabór zakończony 3 października 2023 r. 

5. Interwencje pszczelarskie - nabory wniosków od 20 listopada 2023 r. do 

18 stycznia 2024 r. 

Interwencje: 

1) Interwencja I.6.1 - wspieranie podnoszenia poziomu wiedzy 

pszczelarskiej: 

 

Wnioski o przyznanie pomocy można składać na realizację operacji 

polegających na organizacji szkolenia o tematyce: 

 

    prowadzenie gospodarki pasiecznej; 

    choroby pszczół i ich zwalczanie oraz zapobieganie; 

    biologia rodziny pszczelej; 

    pożytki i produkty pszczele; 

    marketing i pozycjonowanie na rynku produktów; 

    ekonomika gospodarki pasiecznej; 

    wędrowna gospodarka pasieczna; 

    innej – o ile zakres szkolenia o tematyce innej niż powyższe nie 

przekracza 30% godzin szkoleniowych. 

 

2) Interwencja I.6.2 - inwestycje, wspieranie modernizacji gospodarstw 

pasiecznych: 

 

Wnioski o przyznanie pomocy można składać na realizację operacji 

polegających na zakupie nowego sprzętu pszczelarskiego, maszyn i 

urządzeń wykorzystywanych na potrzeby gospodarki pasiecznej: 

 



    miodarek, 

    odstojników, 

    dekrystalizatorów, 

    stołów do odsklepiania plastrów, 

    suszarek do suszenia obnóży pyłkowych, 

    topiarek do wosku, 

    urządzeń do kremowania miodu, 

    refraktometrów, 

    wózków ręcznych do transportu uli, 

    wialni do pyłku, 

    uli lub ich elementów, 

    krat odgrodowych i innych izolatorów ramkowych, 

    urządzeń do omiatania pszczół, 

    poławiaczy pyłku, 

    sprzętu do pozyskiwania pierzgi, 

    wag pasiecznych, 

    pakietów ramek ulowych, 

    kamer cyfrowych/fotopułapek. 

 

 

3) Interwencja I.6.3 - wspieranie walki z warrozą produktami 

leczniczymi: 

 

Wnioski o przyznanie pomocy można składać na realizację operacji 

polegających na zakupie: 

 

    produktów leczniczych weterynaryjnych warrozobójczych, 

    produktów leczniczych do walki z warrozą, zawierających substancje 

czynne wymienione w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2018/8482 również w przypadku pasiek, których właściciele 

posiadają certyfikat produkcji ekologicznej, o której mowa w art. 35 ust. 

1 tego rozporządzenia. 

 

  

 

4) Interwencja I.6.4 - ułatwienie prowadzenia gospodarki wędrownej: 

 

Wnioski o przyznanie pomocy można składać na realizację operacji 

polegających na zakupie nowego sprzętu, maszyn i urządzeń 

wykorzystywanych na potrzeby gospodarki wędrownej: 

 

    przyczep (lawet) do przewozu uli; 

    urządzeń dźwigowych do załadunku i rozładunku uli; 



    wag pasiecznych; 

    elektryzatorów (pastuchów elektrycznych); 

    lokalizatorów GPS uli; 

    ładowarek, mini ładowarek oraz innych wózków samojezdnych 

umożliwiających załadunek i rozładunek uli. 

 

  

 

5) Interwencja I.6.5 - pomoc na odbudowę i poprawę wartości 

użytkowej pszczół: 

 

Wnioski o przyznanie pomocy można składać na realizację operacji 

polegających na zakupie: matek pszczelich pochodzących z linii 

hodowlanych, dla których prowadzone są księgi lub rejestry, z pasiek 

hodowlanych, w których prowadzona jest ocena przez podmiot 

upoważniony przez ministra właściwego do spraw rolnictwa, 

    odkładów lub pakietów pszczelich z matkami pszczelimi pochodzącymi 

z linii hodowlanych, dla których prowadzone są księgi i rejestry, z pasiek 

hodowlanych, 

    w których prowadzona jest ocena przez podmiot upoważniony przez 

ministra właściwego do spraw rolnictwa, 

    odkładów lub pakietów pszczelich, od producentów, którzy uzyskali 

rekomendację związków lub zrzeszeń pszczelarzy, gwarantujących między 

innymi, że matki pszczele w pakietach i odkładach pszczelich pochodzą z 

linii hodowlanych, dla których prowadzone są księgi lub rejestry. 

 

  

 

6) Interwencja I.6.6 - wsparcie naukowo-badawcze: 

 

Wnioski o przyznanie pomocy można składać na realizację operacji 

polegających na obsłudze i realizacji pracy naukowo-badawczej o 

tematyce związanej z: 

 

    zdrowiem pszczół, 

    jakością produktów pszczelich, 

    innowacjami w gospodarce pasiecznej. 

 

  

 

7) Interwencja I.6.7 - wspieranie badania jakości handlowej miodu oraz 

identyfikacja miodów odmianowych: 

 



Wnioski o przyznanie pomocy można składać na realizację operacji 

polegających na zakupie: 

 

 Analiz fizyko-chemicznych miodu, określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 3 października 2003 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań w zakresie jakości handlowej miodu (Dz. U. z 

2003 r. Nr 181 poz. 1773, z późn. zm.), analizy pyłkowej miodu. 

 

Nabór wniosków w ramach KPO 

1. Działanie 5. Wymiana pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub 

środowiska w gospodarstwach rolnych nabór od 15 grudnia 2023r. 

 

Rok 2023 był trudny dla rolnika. Z uwagi na wzrost kosztów produkcji rolniczej. Duże wahania 

cen produktów rolniczych. Niskie ceny zbóż w skupach oraz spadająca cena mleka wpływa 

negatywnie na rentowność produkcji rolniczej oraz na nastroje rolników. 

 

Sporządził Roman Kędzior ŚODR Modliszewice 





Radoszyce, dnia 30.11.2023 r. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

Przewodnicząca Dorota Szustak 

 

Informacja dotycząca zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za rok 2023 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1948) producentom 
rolnym przysługuje zwrot w/w podatku. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 
2022 r. w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2023 r. ustalono stawkę zwrotu w wysokości 
1,20 zł na 1 litr oleju.  
W lutym 2023 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach wpłynęło 410 wniosków o zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Kwota 
zwrotu w/w podatku za ten okres wyniosła 328 848,20 zł. 

9 maja 2023 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. W związku z wejściem 
w życie powyższej ustawy zwiększyła się stawka zwrotu podatku akcyzowego na 1 litr oleju do 1,46 zł 
oraz dodatkowo o zwrot podatku mogli się ubiegać hodowcy świń, owiec, kóz i koni. Następnie  
2 czerwca 2023 r. została ogłoszona decyzja Komisji Europejskiej zatwierdzająca program pomocy nr 
SA.107291 TCTF: Pomoc na zmniejszenie kosztów zakupu oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej, zgodnie z nią  w 2023 r. producent rolny, który złożył wniosek o zwrot podatku  
w terminie od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia, otrzymuje dodatkową pomoc w wysokości 0,54 zł na 
1 litr oleju napędowego. Łączna kwota zwrotu podatku akcyzowego na 1 litr oleju napędowego  
w okresie od 1 sierpnia 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. wynosiła 2,00 zł. 
W sierpniu 2023 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach wpłynęło 351 wniosków, kwota zwrotu 
za ten okres wyniosła 355 165,56 zł., z czego 95 894, 70 zł. to kwota dodatkowej pomocy udzielana 
zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej. 
W 2023 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach wpłynęło łącznie 761 wniosków (410 w lutym, 351 
w sierpniu). 
Łączna kwota dokonanego zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym wyniosła 684 013,76 zł., 
(328 848,20 zł w pierwszym półroczu, 355 165,56 zł. w drugim półroczu). 
 

Sporządziła: 
Młodzińska Anna 
 
 

 



KOMISJA ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA  

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

 

Podsumowanie pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

w Radoszycach w roku 2023 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Radoszycach powołana 

została w obecnym składzie osobowym stosowną uchwałą Nr II/8/2018 Rady Miejskiej 

w Radoszycach z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie powołania osobowego składu stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Radoszycach oraz w obecnym składzie osobowym uchwałami 

zmieniającymi Nr XII/64/2019 z dnia 29 października 2019 r, Nr XLVII/228/2022 z dnia 31 

stycznia 2022 roku, Nr XLVII/229/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku oraz Nr LIX/284/2022 

z dnia 10 października 2022 roku. 

Komisja w roku 2023 odbyła łącznie 4 posiedzeń, w tym 4 posiedzeń wspólnych 

Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach, podczas których opiniowane były projekty 

uchwał przedkładane do podjęcia podczas przeprowadzanych sesji Rady Miejskiej 

w Radoszycach przedłożonymi informacjami wraz z opiniowaniem wykonania budżetu 

Gminy Radoszyce za 2022 rok. 

W ciągu bieżącego 2023 roku w obradach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Radoszycach brali udział zaproszeni Goście  

w osobach Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce, Zastępcy Burmistrza, Skarbnika Gminy 

Radoszyce, Kierownika Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska oraz jego pracowników, Kierownika Komunalnego Zakładu 

Gospodarczego w Radoszycach, jak również Przedstawiciela Świętokrzyskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zrealizowała właściwie  

i wyczerpująco plan pracy, uszczegółowiony w Załączniku Nr 4 do uchwały  

Nr LXXIII/300/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji stałych Rady 

Miejskiej w Radoszycach na rok 2023, zajmując się merytorycznie oceną informacji 

przygotowanych w zakresie m.in.: 

• funkcjonowania systemu odbioru nieczystości stałych z nieruchomości na terenie Gminy 

Radoszyce; 

• stanu higieniczno-sanitarnego Gminy Radoszyce z uwzględnieniem funkcjonowania 

oczyszczalni ścieków; 

• realizacji Programu ochrony środowiska i Programu usuwania azbestu  

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Radoszyce na lata 2011 – 2032; 

• działań Gminy w zakresie zamknięcia i rekultywacji wysypiska odpadów  

w Radoszycach; 

• komasacji gruntów; 

• oceny stanu sanitarno-higienicznego Gminy Radoszyce; 



KOMISJA ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA  

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

• możliwości związanych z odnawialnymi źródłami energii oraz przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków 

• realizacji inwestycji w zakresie ochrony środowiska na terenie Gminy Radoszyce. 

• podatku akcyzowego oraz wpływu podatku rolnego 

• programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2023 

Podsumowując, pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom zaangażowanym 

w działalność Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Radoszycach 

w mijającym 2023 roku. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

___________________ 

Dorota Szustak 

 



 

 

PLAN PRACY KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY  

ŚRODOWISKA RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH NA 2024 ROK 

 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie materiałów 

/ uwagi 

1. Informacja dotycząca funkcjonowania systemu odbioru nieczystości 

stałych z nieruchomości  na terenie Gminy Radoszyce. 

2. Informacja na temat stanu higieniczno-sanitarnego Gminy 

Radoszyce, z uwzględnieniem funkcjonowania oczyszczalni 

ścieków. 

3. Ocena stanu sanitarno-higienicznego Gminy Radoszyce. 

4. Informacja w zakresie realizacji Programu ochrony środowiska 

i Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Radoszyce na lata 2011 – 2032. 

Burmistrz Miasta 

i Gminy Radoszyce 

 

Komisja Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej 

w Radoszycach  

 

Kierownik KZG 

w Radoszycach 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno 

– Epidemiologiczna 

w Końskich  

 

Przedstawiciel PROW 

 

(wspólne posiedzenie 

Komisji stałych Rady 

Miejskiej  

w Radoszycach) 

 

 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Radoszyce za 2023 rok oraz sprawozdań finansowych za 

2023 rok w zakresie działania Komisji. 

6. Informacja na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2023. 

7. Informacja dotycząca działań Gminy podejmowanych  

w zakresie zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów 

w Radoszycach.  

8. Analiza możliwości komasacji gruntów. 

9. Informacja na temat możliwości związanych  

z odnawialnymi źródłami energii oraz przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków. 

10. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 2025 

w zakresie działania Komisji. 

11. Informacja dotycząca realizacji inwestycji w zakresie ochrony 

środowiska na terenie Gminy Radoszyce. 

12. Informacja na temat podsumowania realizacji wdrażanego 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2023  

13. Informacja na temat podatku akcyzowego oraz wpływu podatku 

rolnego. 

14. Podsumowanie pracy Komisji w 2024 roku i opracowanie projektu 

planu pracy na 2025 rok. 

15. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej. 

16. Sprawy rożne. 

 

 

 

 
Przewodnicząca 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

___________________ 
Dorota Szustak 

 


